



Michael Nissen Holding ApS

Røjlevej 30
5500 Middelfart
CVR-nr. 25021975

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.12.2020

Jon Stefansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nissen Holding ApS

Røjlevej 30

5500 Middelfart

CVR-nr.: 25021975

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Jon Stefansson, formand

Michael Rosenkilde Nissen

Helle Rosenkilde Nissen

Ole Jakobsen

Direktion

Michael Rosenkilde Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 48,6 mio. kr., hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.837.924)	(613.453)
Af- og nedskrivninger		(249.033)	(63.408)
Driftsresultat		(2.086.957)	(676.861)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.722.256	35.983.882
Andre finansielle indtægter	1	1.557.423	773.674
Andre finansielle omkostninger	2	(486.091)	(285.250)
Resultat før skat		48.706.631	35.795.445
Skat af årets resultat	3	(88.587)	17.668
Årets resultat		48.618.044	35.813.113
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		48.618.044	35.813.113
Resultatdisponering		48.618.044	35.813.113
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		0	12.847.583

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.149.532	161.065
Materielle aktiver	4	1.149.532	161.065
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.085.113	88.655.984
Andre tilgodehavender		804.334	931.334
Finansielle aktiver	5	78.889.447	89.587.318
Anlægsaktiver		80.038.979	89.748.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.210.813	17.607.524
Udskudt skat		5.166.030	5.439.808
Andre tilgodehavender		7.535.384	100.052
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		161.388	652.107
Periodeafgrænsningsposter		873.426	67.795
Tilgodehavender		77.947.041	23.867.286
Likvide beholdninger		2.688.011	402.287
Omsætningsaktiver		80.635.052	24.269.573
Aktiver		160.674.031	114.017.956

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.777.587	3.258.459
Overført overskud eller underskud		121.730.931	96.479.598
Egenkapital		136.633.518	100.863.057
Bankgæld		52.816	57.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser		412.500	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.987.020	12.021.451
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		255.499	1.025.246
Skyldig skat		0	5.361
Anden gæld		332.678	0
Kortfristede gældsforpligtelser		24.040.513	13.154.899
Gældsforpligtelser		24.040.513	13.154.899
Passiver		160.674.031	114.017.956
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.125.000	3.258.459	96.479.598	100.863.057
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(12.847.583)	(12.847.583)
Årets resultat	0	10.519.128	38.098.916	48.618.044
Egenkapital ultimo	1.125.000	13.777.587	121.730.931	136.633.518

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.531.229	743.776
Renteindtægter i øvrigt	26.194	29.898
	1.557.423	773.674

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	211.357	229.057
Renteomkostninger i øvrigt	46.271	15.968
Øvrige finansielle omkostninger	228.463	40.225
	486.091	285.250

3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	273.778	634.439
Regulering vedrørende tidligere år	(5.362)	0
Refusion i sambeskatning	(179.829)	(652.107)
	88.587	(17.668)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	317.041
Tilgange	1.237.500
Kostpris ultimo	1.554.541
Af- og nedskrivninger primo	(155.976)
Årets afskrivninger	(249.033)
Af- og nedskrivninger ultimo	(405.009)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.149.532

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	85.397.526	931.334
Tilgange	40.000	0
Afgange	(21.130.000)	(127.000)
Kostpris ultimo	64.307.526	804.334
Opskrivninger primo	3.258.458	0
Andel af årets resultat	10.564.035	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	545.289	0
Tilbageførsel ved afgang	(590.195)	0
Opskrivninger ultimo	13.777.587	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.085.113	804.334

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rosenkilde Group ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsgarantier gennem Tryg Garanti på 14 mio. kr. i forbindelse med koncernens entreprisprojekter.

Kapitalandele i Nissen Construction & Development ApS er pantsat til mellemværende med Nykredit Bank A/S og Nykredit Realkredit A/S. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 50,6 mio. kr.

Til sikkerhed for Nissen Entreprise ApS' mellemværende med pengeinstitut er der afgivet kautionserklæring. Pr. 30.09.2020 udgør mellemværendet gæld på 14 mio. kr.
